
Ediçao nº 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

SUMÁRIO

Edital no n° 148 1

Edital no n° 149 2

Edital no n° 150 3

PORTARIA Nº 513/2021. 4

PORTARIA Nº 514/2021 5

Edital no n° 106 6

Edital no n° 107 7

Edital no n° 108 8

Edital no n° 110 9

Edital no n° 111 10

Edital no n° 112 11

Extrato - Contrato 30/11/2021 12

Extrato 30/11/2021 - Ata 13

LEI COMPLEMENTAR Nº 355 14

LEI COMPLEMENTAR N° 356 /2021  15

LEI Nº 2438 16

LEI Nº 2438 17

LEI N° 2439 18

LEI N° 2440 19

Concurso Público 02/2021 - Convocação Prova Obje�va 20

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

Edital no n° 148

(Processo Administra�vo n. 0.230/2.017)

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO – N. 148, de 26 de Novembro de 2.021

A PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA no�fica Vossa Senhoria, CLAUDIO ABRAHAM GANTUZ, inscrito no CPF/MF sob o nº.
049.002.638-93, proprietário do imóvel localizado na Travessa Zico Machado, 000 - CXL 99, Bairro Cercado, no Município de
Araçoiaba da Serra - São Paulo, CEP.: 18190-000, da instauração do procedimento e ciência da lavratura da no�ficação de Auto
de Infração n. 212/2021 por infringir o ar�go 15, da Lei Complementar n. 140/08 e ar�go 23, da Lei Complementar n. 140/08.
Destarte, fica determinada sua NOTIFICAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da medida proposta, nos termos do §3º do
ar�go 21, §2º do ar�go 204 Lei Complementar Municipal 138/2008. A inércia em prestar a informação NÃO impedirá o
andamento do processo administra�vo em tela e a conseqüente aplicação de penalidade. Será o presente edital publicado na
forma da Lei. NADA MAIS. Araçoiaba da Serra, 26 de Novembro de 2.021. PAULO YUDI YAMAGUCHI – Gerente da Divisão de
Fiscalização.

PAULO YUDI YAMAGUCHI

Gerente da Divisão de Fiscalização

PMAS/FISC

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

Edital no n° 149

(Processo Administra�vo n. 0.251/2.018)

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO – N. 149, de 26 de Novembro de 2.021

A PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA no�fica Vossa Senhoria, GILBERTO RODRIGUES DE SOUZA, inscrito no CPF/MF sob o
nº. 035.398.948-70, proprietário do imóvel localizado na Rua Carlos Ibanez Alcaraz, S/N, Lote 01, Quadra A, Bairro Jardim
Planalto, no Município de Araçoiaba da Serra - São Paulo, CEP.: 18190-000, da instauração do procedimento e ciência da
lavratura da no�ficação de Auto de Infração n. 251/2021 por infringir o ar�go 15, da Lei Complementar n. 140/08 e ar�go 23,
da Lei Complementar n. 140/08. Destarte, fica determinada sua NOTIFICAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da medida
proposta, nos termos do §3º do ar�go 21, §2º do ar�go 204 Lei Complementar Municipal 138/2008. A inércia em prestar a
informação NÃO impedirá o andamento do processo administra�vo em tela e a conseqüente aplicação de penalidade. Será o
presente edital publicado na forma da Lei. NADA MAIS. Araçoiaba da Serra, 26 de Novembro de 2.021. PAULO YUDI
YAMAGUCHI – Gerente da Divisão de Fiscalização.

PAULO YUDI YAMAGUCHI

Gerente da Divisão de Fiscalização

PMAS/FISC

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

Edital no n° 150

(Processo Administra�vo n. 2.522/2.021)

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO – N. 150, de 26 de Novembro de 2.021

A PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA no�fica Vossa Senhoria, JOSE CARLOS MOREIRA CORREIA, inscrito no CPF/MF sob o
nº. 049.819.568-60, proprietário do imóvel localizado na Rua Antônio Fonseca, CX 445, Bairro Jundiacanga, no Município de
Araçoiaba da Serra - São Paulo, CEP.: 18190-000, da instauração do procedimento e ciência da lavratura da no�ficação de Auto
de Infração n. 167/2021 por infringir o ar�go 15, da Lei Complementar n. 140/08 e ar�go 23, da Lei Complementar n. 140/08.
Destarte, fica determinada sua NOTIFICAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da medida proposta, nos termos do §3º do
ar�go 21, §2º do ar�go 204 Lei Complementar Municipal 138/2008. A inércia em prestar a informação NÃO impedirá o
andamento do processo administra�vo em tela e a conseqüente aplicação de penalidade. Será o presente edital publicado na
forma da Lei. NADA MAIS. Araçoiaba da Serra, 26 de Novembro de 2.021. PAULO YUDI YAMAGUCHI – Gerente da Divisão de
Fiscalização.

PAULO YUDI YAMAGUCHI

Gerente da Divisão de Fiscalização

PMAS/FISC

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

PORTARIA Nº 513/2021.

PORTARIA Nº 513/2021

DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do município de Araçoiaba da Serra, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- Exonerar a pedido o Sr. VINICIUS SOUZA BARBOSA, portador do RG nº
14.XXX.XX0 e CPF nº 101.XXX.XXX-66, do cargo de Médico Plantonista, à partir de
29/11/2021.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 29 de novembro de 2021.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 29 de Novembro de 2021.

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

PORTARIA Nº 514/2021

PORTARIA Nº 514/2021

DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do município de Araçoiaba da Serra, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- DESIGNAR a Sra. Maria Aparecida Búfalo, contador da Prefeitura, C.R.C. nº.
148956/02, e o Sr. Paulo Juvêncio Vieira Júnior, arquiteto, devidamente habilitado da
Prefeitura, CAU nº. 00A1466542 para, respectivamente, exercerem as funções de GESTOR e
RESPONSÁVEL TÉCNICO do convênio a ser firmado com a Secretaria de Turismo do Estado
de São Paulo.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 29 de novembro de 2021.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 29 de Novembro de 2021.

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

Edital no n° 106

(Processo Administra�vo n. 3.982/2.021)

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO – N. 106, de 29 de Novembro de 2.021

A PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA no�fica Vossa Senhoria, BENITO ROSA, inscrito no CPF/MF sob o nº. 002.865.128-66,
proprietário do imóvel localizado na Rua Vereador Antônio Santana de Oliveira (An�ga Estrada Municipal ARS 401), S/N, Lote
02, Bairro Araçoiabinha, no Município de Araçoiaba da Serra - São Paulo, CEP.: 18190-000, da instauração do procedimento e
ciência da lavratura da no�ficação de Auto de Infração n. 177/2021 por infringir o ar�go 15, da Lei Complementar n. 140/08 e
ar�go 23, da Lei Complementar n. 140/08. Destarte, fica determinada sua NOTIFICAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da
medida proposta, nos termos do §3º do ar�go 21, §2º do ar�go 204 Lei Complementar Municipal 138/2008. A inércia em
prestar a informação NÃO impedirá o andamento do processo administra�vo em tela e a conseqüente aplicação de
penalidade. Será o presente edital publicado na forma da Lei. NADA MAIS. Araçoiaba da Serra, 29 de Novembro de 2.021.
PAULO YUDI YAMAGUCHI – Gerente da Divisão de Fiscalização.

PAULO YUDI YAMAGUCHI

Gerente da Divisão de Fiscalização

PMAS/FISC

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

Edital no n° 107

(Processo Administra�vo n. 3.984/2.021)

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO – N. 107, de 29 de Novembro de 2.021

A PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA no�fica Vossa Senhoria, BENITO ROSA, inscrito no CPF/MF sob o nº. 002.865.128-66,
proprietário do imóvel localizado na Rua Vereador Antônio Santana de Oliveira (An�ga Estrada Municipal ARS 401), S/N, Lote
01, Bairro Araçoiabinha, no Município de Araçoiaba da Serra - São Paulo, CEP.: 18190-000, da instauração do procedimento e
ciência da lavratura da no�ficação de Auto de Infração n. 178/2021 por infringir o ar�go 15, da Lei Complementar n. 140/08 e
ar�go 23, da Lei Complementar n. 140/08. Destarte, fica determinada sua NOTIFICAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da
medida proposta, nos termos do §3º do ar�go 21, §2º do ar�go 204 Lei Complementar Municipal 138/2008. A inércia em
prestar a informação NÃO impedirá o andamento do processo administra�vo em tela e a conseqüente aplicação de
penalidade. Será o presente edital publicado na forma da Lei. NADA MAIS. Araçoiaba da Serra, 29 de Novembro de 2.021.
PAULO YUDI YAMAGUCHI – Gerente da Divisão de Fiscalização.

PAULO YUDI YAMAGUCHI

Gerente da Divisão de Fiscalização

PMAS/FISC

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

Edital no n° 108

 

 

 

 

(Processo Administra�vo n. 3.987/2.021)

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO – N. 108, de 29 de Novembro de 2.021

A PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA no�fica Vossa Senhoria, BENITO ROSA, inscrito no CPF/MF sob o nº. 002.865.128-66,
proprietário do imóvel localizado na Rua Vereador Antônio Santana de Oliveira (An�ga Estrada Municipal ARS 401), S/N, Lote
03, Bairro Araçoiabinha, no Município de Araçoiaba da Serra - São Paulo, CEP.: 18190-000, da instauração do procedimento e
ciência da lavratura da no�ficação de Auto de Infração n. 179/2021 por infringir o ar�go 15, da Lei Complementar n. 140/08 e
ar�go 23, da Lei Complementar n. 140/08. Destarte, fica determinada sua NOTIFICAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da
medida proposta, nos termos do §3º do ar�go 21, §2º do ar�go 204 Lei Complementar Municipal 138/2008. A inércia em
prestar a informação NÃO impedirá o andamento do processo administra�vo em tela e a conseqüente aplicação de
penalidade. Será o presente edital publicado na forma da Lei. NADA MAIS. Araçoiaba da Serra, 29 de Novembro de 2.021.
PAULO YUDI YAMAGUCHI – Gerente da Divisão de Fiscalização.

 

 

 

PAULO YUDI YAMAGUCHI

Gerente da Divisão de Fiscalização

PMAS/FISC

 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

Edital no n° 110

(Processo Administra�vo n. 3.987/2.021)

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO – N. 110, de 29 de Novembro de 2.021

A PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA no�fica Vossa Senhoria, BENITO ROSA, inscrito no CPF/MF sob o nº. 002.865.128-66,
proprietário do imóvel localizado na Rua Vereador Antônio Santana de Oliveira (An�ga Estrada Municipal ARS 401), S/N, Lote
05, Bairro Araçoiabinha, no Município de Araçoiaba da Serra - São Paulo, CEP.: 18190-000, da instauração do procedimento e
ciência da lavratura da no�ficação de Auto de Infração n. 181/2021 por infringir o ar�go 15, da Lei Complementar n. 140/08 e
ar�go 23, da Lei Complementar n. 140/08. Destarte, fica determinada sua NOTIFICAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da
medida proposta, nos termos do §3º do ar�go 21, §2º do ar�go 204 Lei Complementar Municipal 138/2008. A inércia em
prestar a informação NÃO impedirá o andamento do processo administra�vo em tela e a conseqüente aplicação de
penalidade. Será o presente edital publicado na forma da Lei. NADA MAIS. Araçoiaba da Serra, 29 de Novembro de 2.021.
PAULO YUDI YAMAGUCHI – Gerente da Divisão de Fiscalização.

PAULO YUDI YAMAGUCHI

Gerente da Divisão de Fiscalização

PMAS/FISC

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

Edital no n° 111

(Processo Administra�vo n. 4.015/2.021)

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO – N. 111, de 29 de Novembro de 2.021

A PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA no�fica Vossa Senhoria, BENITO ROSA, inscrito no CPF/MF sob o nº. 002.865.128-66,
proprietário do imóvel localizado na Rua Vereador Antônio Santana de Oliveira (An�ga Estrada Municipal ARS 401), S/N, Lote
06, Bairro Araçoiabinha, no Município de Araçoiaba da Serra - São Paulo, CEP.: 18190-000, da instauração do procedimento e
ciência da lavratura da no�ficação de Auto de Infração n. 182/2021 por infringir o ar�go 15, da Lei Complementar n. 140/08 e
ar�go 23, da Lei Complementar n. 140/08. Destarte, fica determinada sua NOTIFICAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da
medida proposta, nos termos do §3º do ar�go 21, §2º do ar�go 204 Lei Complementar Municipal 138/2008. A inércia em
prestar a informação NÃO impedirá o andamento do processo administra�vo em tela e a conseqüente aplicação de
penalidade. Será o presente edital publicado na forma da Lei. NADA MAIS. Araçoiaba da Serra, 29 de Novembro de 2.021.
PAULO YUDI YAMAGUCHI – Gerente da Divisão de Fiscalização.

PAULO YUDI YAMAGUCHI

Gerente da Divisão de Fiscalização

PMAS/FISC

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

Edital no n° 112

(Processo Administra�vo n. 4.027/2.021)

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO – N. 112, de 29 de Novembro de 2.021

A PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA no�fica Vossa Senhoria, BENITO ROSA, inscrito no CPF/MF sob o nº. 002.865.128-66,
proprietário do imóvel localizado na Rua Vereador Antônio Santana de Oliveira (An�ga Estrada Municipal ARS 401), S/N, Lote
10, Bairro Araçoiabinha, no Município de Araçoiaba da Serra - São Paulo, CEP.: 18190-000, da instauração do procedimento e
ciência da lavratura da no�ficação de Auto de Infração n. 184/2021 por infringir o ar�go 15, da Lei Complementar n. 140/08 e
ar�go 23, da Lei Complementar n. 140/08. Destarte, fica determinada sua NOTIFICAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da
medida proposta, nos termos do §3º do ar�go 21, §2º do ar�go 204 Lei Complementar Municipal 138/2008. A inércia em
prestar a informação NÃO impedirá o andamento do processo administra�vo em tela e a conseqüente aplicação de
penalidade. Será o presente edital publicado na forma da Lei. NADA MAIS. Araçoiaba da Serra, 29 de Novembro de 2.021.
PAULO YUDI YAMAGUCHI – Gerente da Divisão de Fiscalização.

PAULO YUDI YAMAGUCHI

Gerente da Divisão de Fiscalização

PMAS/FISC

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

Extrato - Contrato 30/11/2021

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. O
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 154/2020. CONTRATADO EMPRESA OMNI CONCURSOS
PUBLICOS LTDA ME, CNPJNº. 20.311.290/0001-00, OBJETO: Contratação de empresa especializada para
realização do Processo Seletivo da Secretaria de Educação e Cultura, conforme Termo de Referência
contido no Anexo I. DATA: 19/11/2021. VIGÊNCIA: 12 MESES, VALOR: .... - BASE LEGAL: PP 127/2020;

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

Extrato 30/11/2021 - Ata

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 080/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº. 186/2021

PREGÃO (ELETRÔNICO) n°. 056/2021 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA futura e eventual
Aquisição de Aparelhos de Ar Condicionado com serviço de instalação para as Unidades Escolares do
município, conforme Termo de Referência contido no Anexo I.

DETENTORA DA ATA: BAGATOLI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO E ELETRÔNICOS EIRELI EPP

CNPJ: 00.897.750/0001-08

ITEM DESCRIÇÕES QTD UND
MARCA

MODELO

VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

1 APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS

DESCRIÇÃO

•.APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS

LOCAL

• Dependências coletivas internas como sala de aula.

CARACTERÍSTICAS

Modelo: Split High Wall

Tipo de ciclo: Quente/Frio

Cor: Branco

ENCE: A

Filtro de Ar: Anti-bactéria

Vazão de Ar: No mínimo 500 m³/h

Controle remoto: Sim

Termostato: Digital

Funções: Sleep e Swing

Voltagem: 220 V

25 UN TCL

TAC

12CHSA1

INV

R$2.560,00 R$64.000,00

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.

Todos os equipamentos de ar condicionado tipo Split High Wall (tipo 1 ao 3), deverão

possuir a tecnologia INVERTER. Todos os modelos dos aparelhos de ar condicionado

deverão apresentar ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA – ENCE



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

autorizada pelo Inmetro. Todos os aparelhos de ar condicionado deverão ser

acompanhados do manual de instruções em português para uso, conservação e

manutenção dos equipamentos.

GARANTIA

• Mínima de um ano a partir da data de entrega e instalação, contra defeitos de

fabricação.

2

APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS

LOCAL

• Dependências coletivas internas como sala de aula.

CARACTERÍSTICAS

Modelo: Split High Wall

Tipo de ciclo: Quente/Frio

Cor: Branco

ENCE: A

Filtro de Ar: Anti-bactéria

Vazão de Ar: No mínimo 871 m³/h

Controle remoto: Sim

Termostato: Digital

Funções: Sleep e Swing

Voltagem: 220 V

Todos os equipamentos de ar condicionado tipo Split High Wall (tipo 1 ao 3), deverão

possuir a tecnologia INVERTER. Todos os modelos dos aparelhos de ar condicionado

deverão apresentar ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA – ENCE

autorizada pelo Inmetro. Todos os aparelhos de ar condicionado deverão ser

acompanhados do manual de instruções em português para uso, conservação e

manutenção dos equipamentos.

GARANTIA

• Mínima de um ano a partir da data de entrega e instalação, contra defeitos de

fabricação.

25 UN

TCL

TAC

18CHSA1

INV

R$3.770,00 R$94.250,00

3 APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 30000 BTUS

LOCAL

20 UN TCL

TAC

32CHSA1

R$6.700,00 R$134.000,00

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

• Dependências coletivas internas como sala de aula.

CARACTERÍSTICAS

Modelo: Split High Wall

Tipo de ciclo: Quente/Frio

Cor: Branco

ENCE: A

Filtro de Ar: Anti-bactéria

Vazão de Ar: No mínimo 1200 m³/h

Controle remoto: Sim

Termostato: Digital

Funções: Sleep e Swing

Voltagem: 220 V

Todos os equipamentos de ar condicionado tipo Split High Wall (tipo 1 ao 3), deverão

possuir a tecnologia INVERTER. Todos os modelos dos aparelhos de ar condicionado

deverão apresentar ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA – ENCE

autorizada pelo Inmetro. Todos os aparelhos de ar condicionado deverão ser

acompanhados do manual de instruções em português para uso, conservação e

manutenção dos equipamentos.

GARANTIA

• Mínima de um ano a partir da data de entrega e instalação, contra defeitos de

fabricação.

INV

1 A SERVIÇO DE INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 12.000 BTUS 25 UND SERVIÇO R$250,00 R$6.250,00

2 A SERVIÇO DE INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 18.000 BTUS 25 UND SERVIÇO R$300,00 R$7.500,00

3 A SERVIÇO DE INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 30.000 BTUS 20 UND SERVIÇO R$500,00 R$10.000,00

PRAZO DA ATA: 12 (doze) meses

Araçoiaba da Serra/SP, em 22 de novembro de 2021. José Carlos de Quevedo Júnior - Prefeito Municipal;

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

LEI COMPLEMENTAR Nº 355

LEI COMPLEMENTAR Nº 355

DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021

“Altera a Lei Complementar nº 146 de 11 de dezembro de 2008 que dispõe, respectivamente, sobre o Plano de
Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação do Município de Araçoiaba da Serra”.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito Municipal de Araçoiaba da Serra, Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuições legais, Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sancionou a seguinte Lei Complementar:

Artigo 1º - Fica incluído no artigo 5º da Lei Complementar nº 146, de 11 de Dezembro de 2008, o inciso VI com a
seguinte redação:

Art 5º. (...)

[...]

VI. Professor de Língua Inglesa, com atuação nos anos de Ensino Básico, Projetos da Secretaria da Educação, CIEs e
na Educação de Jovens e Adultos – EJA.”

Artigo 2º - As despesas para a execução desta Lei Complementar correrão por dotação própria suplementada, se
necessário.

Artigo 3º - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Araçoiaba da Serra/SP, 30 de Novembro de 2021.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR

Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

LEI COMPLEMENTAR N° 356 /2021

LEI COMPLEMENTAR Nº 356

DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021

“Dispõe sobre a Alteração da Lei Complementar nº 145 de 11 de dezembro de 2008 que dispõe, respectivamente,
sobre o Regime Jurídico do Magistério Público do Município de Araçoiaba de Araçoiaba e dá outras providências”.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito Municipal de Araçoiaba da Serra, Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra aprovou e ele sancionou a seguinte Lei:

Artigo 1º - A Lei Complementar nº 145, de 11 de Dezembro de 2008, passará a vigorar com a seguinte redação:

Artigo 19. Os prazos fixados nos editais poderão ser prorrogados, a juízo do Prefeito Municipal, através de prévia e
ampla publicidade.

Artigo 22. As inscrições serão requeridas pelo próprio candidato mediante o preenchimento de ficha de inscrição em
endereço eletrônico (site) específico, disponível no edital de abertura de inscrições, disponibilizado pela Banca
Organizadora, conforme disposto no artigo 30.

§ 1º Suprimido

§ 2º Suprimido

Artigo 23. Revogado

§ 1º Revogado

§ 2º Revogado

Artigo 24. A declaração falsa ou inexata dos dados constantes da ficha de inscrição, assim como a apresentação de
documentos falsos ou adulterados, determinarão o cancelamento da inscrição e a anulação de todos os atos
decorrentes.

Artigo 25. O preenchimento da ficha de inscrição significará a aceitação, por parte do candidato, de todas as
disposições constantes desta Lei e dos editais que forem publicados de cada concurso.

Artigo 26. As inscrições serão analisadas pela Banca Organizadora, conforme disposto no artigo 30.

Artigo 27. Encerrado o prazo das inscrições será disponibilizado no site da Banca Organizadora, no prazo máximo de
05 (cinco) dias úteis, a relação dos candidatos inscritos, com indicação dos respectivos números de inscrição.

Artigo 29. A Comissão Examinadora, nomeada conforme o artigo 28, será responsável pelo acompanhamento das
etapas do concurso, nos termos desta Lei.

Artigo 30. Poderão os concursos serem realizados através de empresa terceirizada (Banca Organizadora), escolhida
por procedimento licitatório, nos termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas posteriores
alterações.

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

Parágrafo Único. A Banca Organizadora será responsável pela realização do concurso; elaboração do edital;
realização das inscrições; elaboração, aplicação e correção das provas; julgamento dos recursos; aplicação de critérios
de desempate, conforme o art. 44, e demais normas regulamentadoras; bem como dos demais atos pertinentes a
realização do concurso público e da publicidade de todos os atos que deverão ser encaminhados para ratificação pelo
Prefeito Municipal.

Artigo 34. Nos concursos poderão ser considerados como títulos:

I – Pós-Graduação Latu Sensu (com duração mínima de 360 horas);

II – Pós-Graduação Strictu Sensu em nível de Mestrado;

III – Pós-Graduação Strictu Sensu em nível de Doutorado;

IV – Suprimido.

V – Suprimido.

Parágrafo Único. Suprimido.

Artigo 35. As provas escritas e práticas serão avaliadas sempre na escala de 0 (zero) a 10 (dez), que serão lançadas
por aplicadores indicados pela respectiva Banca Organizadora responsável pela realização do concurso.

§ 1º A nota final de cada prova será a média aritmética das notas atribuídas pelos membros da Banca Organizadora.

§ 2º ....

§ 3º ....

Artigo 39. No prazo de 3 (três) dias, a contar da publicação referida no art. 38, poderá o candidato requerer a Banca
Organizadora a revisão das notas atribuídas às provas e aos títulos.

§ 1º ...

§ 2º ...

Artigo 44. ..........

I – tiver idade igual ou superior a 60 anos, até o último dia de inscrição neste concurso, conforme artigo 27, parágrafo
único, da Lei nº 10.741, de 1º de outubro de 2003 (Estatudo do Idoso);

II – obtiver a maior nota na prova objetiva de Conhecimentos Específicos;

III – maior número de filhos menores de 6 anos ou incapazes;

IV – maior número de filhos de 6 anos e menores de 14 anos;

V – casado;

VI – viúvo;

VII – separado judicialmente ou divorciado, con encargos de família;

VIII – tiver exercido função de jurado (conforme art. 440 do Código de Processo Penal);

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

IX – tiver maior idade.

§ 1º ..........

§ 2º Suprimido.

Artigo 45. Os casos omissos serão resolvidos pela Banca Organizadora, sendo posteriormente referendados pelo
Prefeito Municipal.

Artigo 71. ...

§ 1º ....

§ 2º Suprimido.

Artigo 72. ...

Parágrafo Único. ...

§ 1º Que se encontre na condição de aposentado.

§ 2º ...

Artigo 73. Para a remoção serão oferecidas classes e aulas, bem como cargos permanentes, aos profissionais
constantes nos incisos I ao XVIII, do art. 4º da Lei Complementar nº 146, de 11 de dezembro de 2008, em razão de
falecimento, aposentadoria, exoneração, demissão, desistência, readaptação definitiva de professor e de criação de
escolas e classes, considerando a projeção de classes e aulas para o ano seguinte.

§ 1º ....

§ 2º ....

§ 3º ....

§ 4º Para os cargos permanentes de Diretor, Vice-Diretor e Coordenador Pedagógico, a remoção poderá ocorrer a
qualquer momento, respeitado as situações previstas no caput do artigo.

Artigo 97. ...

I. ...

II. por 7 (sete) dias consecutivos em virtude de casamento;

III. ...

IV. por 1 (um) dia, em cada 06 (seis) meses de trabalho, em caso de doação voluntária de sangue devidamente
comprovada;

V. ...

VI. ...

VII. ...

VIII. ...

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

IX.. ...

X. por 1 (um) dia, no dia do aniversário.

Artigo 118. .....

§ 1º .....

§ 2º .....

§ 3º O profissional que trata o “caput”, que estiver em gozo de licença durante o mês de janeiro, deverá gozar seu
período de férias imediatamente posterior ao seu retorno, observado o período obrigatório para concessão.

§ 4º Os demais membros da carreira dos profissionais da educação, inclusive os ocupantes dos cargos de provimento
em comissão e função gratificada, deverão gozar o período de férias conforme escala de férias.

Artigo 119. Durante as férias e o recesso escolar, os membros da carreira dos profissionais da educação, inclusive os
ocupantes dos cargos de provimento em comissão e função gratificada, perceberá a mesma remuneração do mês
anterior.

Artigo 120. Além das férias regulamentares, os especialistas de educação, com exercício na unidade escolar, serão
dispensados do ponto por 10 (dez) dias úteis, durante o período de recesso escolar de julho e no período entre o Natal
e o Ano Novo, conforme calendário homologado.

§ 1º Durante os períodos de recesso escolar, as escolas públicas municipais de Araçoiaba da Serra deverão funcionar
em todos os dias úteis, para garantir o atendimento aos seus usuários e a comunidade escolar em geral.

§ 2º Caberá ao Diretor de Escola da unidade escolar elaborar escala que garanta a continuidade dos trabalhos técnico-
administrativos durante o recesso escolar.

§ 3º O disposto no caput deste artigo, se aplica aos Profissionais do Quadro do Magistério Público Municipal,
conforme o artigo 4º da Lei Complementar nº 146/2008.

Artigo 208. O servidor da carreira dos profissionais da educação deverá ser capacitado periodicamente através de
treinamentos integrados com a necessidade da Administração e o interesse público, na área de atuação do mesmo e
em conformidade com o disposto no art. 44 da Lei Complementar nº 146, de 11 de dezembro de 2008.

Artigo 2º - Fica revogado o artigo 23, da Lei Complementar nº 145, de 11 de Dezembro de 2008.

Artigo 3º - As despesas para a execução desta lei complementar, correrão por dotação própria suplementadas, se
necessário.

Artigo 4º - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Araçoiaba da Serra, 30 de Novembro de 2021

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR

Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

LEI Nº 2438

LEI Nº 2437

DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021

“Institui o Programa Municipal de Análises de Solos Agrícolas e dá outras providências”.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito Municipal de Araçoiaba da Serra, Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra aprovou e ele sancionou a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica instituído o Programa Municipal de Análises de Solos Agrícolas no âmbito do Município de
Araçoiaba da Serra, nos termos desta Lei.

Parágrafo único. O Programa Municipal de Análises de Solos Agrícolas, consistente na oferta do serviço de análises
de solo acompanhadas de recomendação agronômica com o objetivo de monitorar a fertilidade, indicar corretivos e
fertilizantes nas doses, orientar a melhor época e formas de aplicação para os agricultores familiares, possibilitando
melhorar a eficiência da adubação, de forma gratuita.

Artigo 2º - O Programa Municipal de Análises de Solos Agrícolas é um programa a ser desenvolvido, mantido e
atualizado pelo Município.

Artigo 3º - O programa mencionado nesta Lei será elaborado no prazo de 12 (doze) meses da data da publicação
desta Lei.

Artigo 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR

Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

LEI Nº 2438

LEI Nº 2438

DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021.

“Dispõe sobre abertura de crédito adicional especial e dá outras providências.”

Artigo 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional especial na Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, na importância de R$ 1.760.000,00 (Um milhão, setecentos e sessenta mil reais), para aquisição
de uniformes escolares, distribuído na seguinte dotação:

Dotação Especificação Valor – R$

020901

12.361.0024.2043/

3.3.90.32

95.81 – 220.004

Secret. Municip. de Educação e Cultura

Departamento de Ensino - Outros

Manut. do Ensino Fundamental

Material de Distribuição Gratuita

Recurso QUESE

1.760.000,00

Artigo 2º - O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com superavit financeiro apurado em 31/12/2020.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Araçoiaba da Serra, 30 de Novembro de 2021.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR

Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

LEI N° 2439

LEI N° 2439

DE 30 NOVEMBRO DE 2021

“Autoriza o Executivo Municipal de Araçoiaba da Serra a abrir crédito adicional especial e dá outras providências.”

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR, Prefeito Municipal de Araçoiaba da Serra, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei, faz saber que a Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte lei:

Artigo 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir, crédito adicional especial, na Secretaria Municipal de
Saúde, no valor de R$ 249.939,00 (Duzentos e quarenta e nove mil, novecentos e trinta e nove reais), para a atenção
especializada em conformidade com a Proposta de Aquisição de Equipamento/Material Permanente nº
13794.183000/1210-04 e conforme dotação abaixo:

Dotação/Fonte de Recurso Especificação Valor – R$

020802

10.302.0019.2031/

4.4.90.52

05.81 – 302.0XX

Secretaria Municipal de Saúde

Departamento de Atenção a Saúde

Gestão de Média e Alta Complexidade em Saúde

Equipamento e Material Permanente

MS-PROP. 13794.183000/1210-04

249.939,00

Artigo 2º - O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com excesso de arrecadação decorrente de recurso
não contemplado no exercício vigente.

Artigo 3º - Fica o Executivo Municipal autorizado a incluir o crédito especial acima no Plano Plurianual 2018/2021,
Lei Municipal nº 2.135/2017, bem como da LDO/2021, Lei Municipal nº 2.352/2020.

Artigo 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Araçoiaba da Serra, 30 de novembro de 2021.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR

Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

LEI N° 2440

LEI N° 2440

DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021.

“Autoriza o Executivo Municipal de Araçoiaba da Serra a abrir crédito adicional especial e dá outras providências.”

José Carlos de Quevedo Júnior, Prefeito Municipal de Araçoiaba da Serra, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei, faz saber que a Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte lei:

Artigo 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir, crédito adicional especial, na Secretaria Municipal de
Saúde, no valor de R$ 61.860,20 (Sessenta e um mil, oitocentos e sessenta reais e vinte centavos), para cobrir
despesas com material de consumo, de acordo com a Deliberação CIB nº 106 de 30/08/2021, e conforme dotação
abaixo:

Dotação/Fonte de Recurso Especificação Valor – R$

020802

10.302.0019.2033/

3.3.90.30

05.81 – 302.0XX

Secretaria Municipal de Saúde

Departamento de Atenção a Saúde

Residência Terapêutica

Material de Consumo

MS-Delib.CIB 106/2021

61.860,20

Artigo 2º - O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com excesso de arrecadação previsto para o corrente
exercício.

Artigo 3º - Fica o Executivo Municipal autorizado a incluir o crédito especial acima no Plano Plurianual 2018/2021,
Lei Municipal nº 2.135/2017, bem como da LDO/2021, Lei Municipal nº 2.352/2020.

Artigo 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Araçoiaba da Serra, 30 de Novembro de 2021.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR

Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

Concurso Público 02/2021 - Convocação Prova Obje�va

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

 
 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Ediçao n° 168 - Quarta-feira, 1 de Dezembro, de 2021 - Ano 2021 Lei Municipal nº 2096/2017

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.


